CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari al massimo a n. 5 mesi (con fornitura secondo il 
calendario del percorso formativo) coerente con la realizzazione complessiva della suddetta attività; 

CONSIDERATO l’importo della spesa per l’acquisizione in oggetto, stimato complessivamente in max € 
1.431,00 (millequattrocentotrentuno/00) IVA esclusa; 

DATO ATTO che, nell’ambito delle Convenzioni e degli Accordi Quadro stipulati da Consip, non risultano attive 
iniziative idonee a soddisfare i fabbisogni dell’Istituto, in quanto si intende fornire un pasto pronto da 
consumarsi in sede, nel tempo che intercorre tra la fine delle lezioni giornaliere e l’avvio delle attività

[...]

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12 novembre 2010, n. 
187; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.574,10 (euro 
millecinquecentosettantaquattro/10), compresa IVA 10%, troveranno copertura nel Programma annuale per 
l’anno 2025; 

PRESO ATTO che l’importo riconosciuto dal Ministero per la mensa di ciascun allievo attestatario è pari a € 
70,00 per i moduli da 30 ore come “Benvenuti in Italia”, poiché considera dieci incontri da tre ore;

[...]

il modulo formativo Benvenuti in Italia, rivolto ad alunni della scuola primaria”, all’operatore 

economico “BLITZ” di Milani Monica e c., SAS, con sede legale in Via Giotto 65, Rovigo (RO), C.F. 

00837630292, per un importo complessivo pari ad € 1.431,00 (millequattrocentotrentuno/00), 

oltre a IVA per € 143,10 (centoquarantatre/10) per un totale di € 1.574,10; 

• la fornitura prevede l’erogazione e la consegna di quindici cestini pranzo per ognuna delle quindici 

giornate in cui si articolerà il corso “Benvenuti in Italia”, calendarizzato nei mesi da febbraio a 

maggio 2025;